Prefeitura
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição extra 5456 | 13 de maio de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

UGEL, em 23 de abril de 2024

Face ao que consta dos autos, HOMOLOGO a TOMADA DE PREÇOS
Nº 024/2023 para execução de obra de reforma e construção de
arquibancada no CECE Francisco Gastaldo, situado na rua Uva Niágara,
1250, Morada das Vinhas, nesta cidade, de acordo com o processo SEI
nº 2427/2022, à empresa abaixo:

- RW ENGENHARIA LTDA: R$ 405.334,77

LUÍS CLAUDIO TARALLO
Gestor da Unidade de Esporte e Lazer

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO II, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº
125/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO
II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
JUNDIAÍ. CONTRATADA: UNICA-CLINICA MÉDICA DE DIAGN. POR
IMAGEM LTDA. PROCESSO: 04.060-2/22. ASSINATURA: 09/05/2024.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 157.248,00. OBJETO: PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS RELATIVOS À EXECUÇÃO DE EXAMES DE
ECOCARDIOGRAFIA TRANSTORÁCICA, DESTINADOS À UNIDADE
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. MODALIDADE: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 123/2022. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12
(DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE ADITAMENTO IV, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº
032/2019, CELEBRADO CONFORME ART. 65, INCISO I, “B” E § 1º, DA
LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ.
CONTRATADA: SILCON AMBIENTAL LTDA. PROCESSO: 08.270-1/18.
ASSINATURA: 09/05/2024. VALOR TOTAL: R$ 169.840,00. OBJETO:
PREST.DE SERV.DE COLETA, TRANSP, TRATAM. E DEST.FINAL
DE RESÍD.DE SERV.DE SAÚDE DOS GRUPOS A, A2(CARCAÇA DE
ANIMAIS DE PEQ, MÉDIO E GRANDE PORTE), B E E DE ACORDO COM
AS RESOL.ANVISA RDC 306/04, CONAMA 358/05 E CONAMA 316/02
E RES.DE EXUMAÇÃO (CONAMA N.358/05-ART 1. -SIMIL) COM SIST.
INFORM.DE PESAG.PONTO A PONTO DEST. UGISP. MODALIDADE:
CONCORRENCIA Nº 3/2018. ASSUNTO: ACRÉSCIMOS AO OBJETO
DO CONTRATO ORIGINÁRIO.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 074/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
JUNDIAÍ. CONTRATADA: ULTRA COMERCIAL AUTOMOTIVA
LTDA EPP. PROCESSO: PMJ.0005919/2024. ASSINATURA:
09/05/2024. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 118.720,00. OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA E
ELÉTRICA EM VEÍCULOS LEVES E MÉDIOS, PERTENCENTES
À FROTA DA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL/CORPO DE
BOMBEIROS, COMPREENDENDO MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA
COM O FORNECIMENTO DE PEÇAS E/OU ACESSÓRIOS DE
REPOSIÇÃO ORIGINAIS DO FABRICANTE. MODALIDADE: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 60/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
PROPONENTES: 12.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 080/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ.
CONTRATADA: VB AMBIENTAL CONSULT E PROJ LTDA - ME.
PROCESSO: Nº PMJ.0002446/2024. ASSINATURA: 10/05/2024. VALOR
GLOBAL: R$ 168.499,80. OBJETO: PS DE ASSESSORIA TÉCNICA EM
ENGENHARIA AMBIENTAL COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA,
PARA APOIO, SUPORTE TÉCNICO E ACOMPANHAMENTO DAS
AÇÕES DO PROGRAMA NASCENTES JUNDIAÍ, COM A FINALIDADE
DE VIABILIZAR A FASE DE IMPLEMENTAÇÃO DE ATIVIDADES
PARA A CONSERVAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE MANANCIAIS NO
MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
33/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. PROPONENTES:
4.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 14516/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: MAC - INDÚSTRIA, COMÉRCIO,
PROJ E CONST. LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 13400,00 OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE CONTROLADOR
DE TRÁFEG DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE
E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO
- MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 COMPRA DIRETA Nº
571/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 14801/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
(PMJ).  CONTRATADA: 45.922.939 ARTHUR BARRETO COSTA ME
VALOR TOTAL R$ 12500,00 OBJETO: ORGANIZACAO DE EVENTO
- UGMT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E
TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO
- MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 COMPRA DIRETA Nº
511/2024.

DECRETOS
DECRETO Nº 33.989, DE 07 DE MAIO DE 2024

LUIZ FERNANDO MACHADO, Prefeito do Município de Jundiaí,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, em especial
as disposições dos artigos 107 e 113, “caput” e § 3º da Lei Orgânica do
Município de Jundiaí, e face ao que consta do Processo Administrativo
nº 23.781-4/2015, -----------------------------------------------------------------------
-----------------------------------

D E C R E T A:

Art. 1º Fica renovada a permissão de uso, a título precário e gratuito, do
imóvel público (casa do zelador), localizado na Rua Tapajós, nº 440, Vila
Santa Maria, neste Município, a MESSIAS DOS SANTOS SILVA, para o
fim de conservação e manutenção, inclusive das demais dependências,
até o dia 15 de maio de 2024, conforme Termo de Permissão de Uso.

Art. 2º Ficam convalidados os efeitos decorrentes da permissão de uso
da área pública, no período de 1º de setembro de 2023 até a data do
Termo de Permissão de Uso em epígrafe.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ FERNANDO MACHADO
Prefeito Municipal

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

Registrado na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de Jundiaí,
aos sete dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro, e
publicado na Imprensa Oficial do Município.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Gestor da Unidade da Casa Civil